
 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

1/14 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: INV-2024-0001-8014 

 

VYŘIZUJE: Staňková 

TEL: 730 166 322 

E-MAIL: mstankova@cmi.cz 

 

 

NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY – OBJEDNÁVKA 

číslo objednatele: INV-2024-0001-8014 

 
Český metrologický institut, IČ: 00177016, (dále také „ČMI“) - jako navrhovatel smlouvy a objednatel - tímto předkládá 
společnosti LAKA CZ s.r.o. (IČ: 25131770) – jako dodavateli – návrh na uzavření smlouvy, jejímž předmětem je: 
 

Dodávka a montáž klimatizace pro optickou laboratoř č. 905 v prvním suterénu, LPM Praha, 
V Botanice 4, 150 00, Praha 5 
 
 
podle §1731 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, přičemž konkrétní obsahová stránka smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o koupi nebo o díle v závislosti na charakteru níže uvedeného předmětu 
plnění. 
V případě, že charakter předmětu plnění neodpovídá ani koupi ani dílu, pak se v souladu s § 1746/2 obč. zákoníku řídí 
obsahová stránka smlouvy všeobecnými ustanoveními občanského zákoníku týkajícími se závazkových vztahů. 
 
Specifikace předmětu plnění a cena: 

Klimatizace musí splňovat technické podmínky v příloze č.1 Výzvy k podání nabídek z VZ č. N006/24/V00000991 

Předmět díla Jednotky Počet 
jednotek 

Cena v Kč bez DPH 

Přesná klimatizační jednotka STULZ MiniSpace CCD 100 
CW, 0,5-4,7 kW chladícího výkonu, včetně příslušenství 
dle cenové nabídky CN2400016 ze dne 30. 1. 2024 
z přílohy č. 1 

 
 

ks 

 
 
1 

 
 

xxx 

Demontáž a ekologická likvidace původní jednotky ks 1 xxx 
Montáž klimatizační jednotky ks 1 xxx 
Vnitrostaveništní přesun ks 1 xxx 
Dopojení na rozvody chladu – do 5m  m 5 xxx 
Dopojení elektro – 5m a jistič (bude účtováno podle 
skutečnosti) 

m 5 xxx 

Dopojení a úprava na stávající VZT kpl 1 xxx 
Stavební práce a přípomoce kpl 1 xxx 
Dopravné jednotky, materiálu a techniků kpl 1 xxx 
Funkční zkouška, uvedení do provozu kpl 1 v ceně jednotky 
Zaškolení obsluhy kpl 1 0,- 

Cena celkem: 391 577,- 

 
Revize elektro zajistí objednatel.  

 

Smlouvu za ČMI po věcné stránce vyřizuje:  Ing. Miroslava Staňková 

LAKA CZ s.r.o. 
 

Baňská 1431 
 

156 00 Praha 5 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

2/14 

Lhůta plnění – termín dodání:   do 8 měsíců od podpisu smlouvy 

Předmět plnění dodejte na adresu (místo plnění):  Český metrologický institut, LPM Praha, V Botanice 4, 150 00 

Praha 5, zodpovědná osoba: xxx., tel: xxx, xxx 

Cena:  Cena  sjednána dohodou a je uvedena v tabulce „Specifikace předmětu 

plnění a cena“ 

Veškeré vícepráce nebo méněpráce nad rámec položek a počtů kusů uvedených v rozpisu ceny musí předem písemně 
schválit zástupce objednatele pan Balling. Vícepráce provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele 
nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele takové části díla odstranit vyjma případů, kdy 
objednatel provedení takových víceprací dodatečně písemně schválí. 
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za skutečně dodané komponenty díla oceněné jednotkovými cenami uvedenými 
v rozpisu ceny.  
V případě požadavku objednatele na vícepráce, které nejsou oceněny jednotkovými cenami v rozpisu ceny, budou ceny 

víceprací stanoveny dohodou smluvních stran, přičemž nebudou překračovat ceny obvyklé. 

Cenové podmínky: DAP Praha (Incoterms 2020) 

Způsob platby: Převodním příkazem ve lhůtě 15 dní po obdržení faktury, kterou lze vystavit  

po předání kompletního díla bez vad a nedodělků, po provedených 

funkčních zkouškách a po odsouhlasení prací panem xxx 

Fakturu (daňový doklad) zaslat na adresu:  Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00, Brno nebo na email: 

fakturace@cmi.cz 

Požadovaný obsah daňového dokladu:  údaje na faktuře budou odpovídat ustanovení § 435 obč. zákoníku a § 7 

zákona o obchodních korporacích v platném znění, jakož i přísl. ust. zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, který stanoví povinný obsah daňového dokladu, 

pokud smluvní strana jako plátce DPH je povinna a oprávněna daňový 

doklad vystavit.   

Smluvní pokuta:    V případě porušení smluvní povinnosti ze strany dodavatele (např. 

nedodržení termínu dodání) má odběratel právo účtovat smluvní pokutu ve 

výši 0,03%  z ceny sjednaného plnění za každý den porušení smluvní 

povinnosti (za každý den prodlení). Uhrazením smluvní pokuty nezaniká 

právo objednatele na náhradu škody. 

Úroky z prodlení:    Při včasném neuhrazení faktury objednatelem má dodavatel právo účtovat 

úrok z prodlení 0,03%  z fakturované částky za každý den prodlení.  

Odstoupení od smlouvy: Pokud je dodavatel v prodlení s dodáním předmětu plnění delším než 2 
měsíce, je zadavatel oprávněn od smlouvy odstoupit.   

 Dále je zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud nebude klimatizační 
jednotka včetně příslušenství splňovat technické podmínky stanovené ve 
Výzvě k podání nabídek. 

 
Předání a převzetí předmětu plnění:  Osobní převzetí v místě plnění, vč. vystavení předávacího protokolu. 

Přebírající: xxx. 

Odpovědnost za vady:    Dodavatel odpovídá za právní i faktické vady (zjevné i skryté) podle 

příslušného ustanovení občanského zákoníku. 

Záruky za jakost:  Dodavatel ručí za sjednanou jakost realizovaného předmětu plnění (zboží, 

dílo) po dobu 24 měsíců, přičemž předmět plnění musí mít vlastnosti 

mailto:pballing@cmi.cz


 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

3/14 

obvyklé. Na tuto záruku vystaví dodavatel písemný certifikát (záruční list) 

odběrateli plnění. 

Kontakt na záruční a pozáruční servis:  EMAIL: xxx, MOBIL: xxx 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví:  
1.     Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jakož i předpisy 

hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě provedení díla i při veškerých činnostech s provedením 
díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. 

2.    Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla jsou vybaveny ochrannými 
pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. 

3.   Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalších osob podílejících se na provedení díla jako podzhotovitelé (subdodavatelé) 
musejí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné přilby obchodní firmou zhotovitele resp. 
podzhotovitele. 

4.    Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se provádět 
soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. 

5.    Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit se s riziky na místě provedení díla, případně na 
místech s provedením díla souvisejících, a to za přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam 
podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel je následně povinen provést školení veškerých pracovníků, kteří 
se budou na provedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany a prevence úrazů 
a jiného poškození zdraví.  

6.    Zhotovitel se zavazuje na staveništi umístit informace o rizicích a řádně označit a zabezpečit staveniště. 
7.    V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho podzhotovitele, vyšetří a sepíše záznam o úrazu podle platných 

předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen provést veškeré úkony s úrazem související, případně úrazem vyvolané. 
Veškeré následky vyplývající ze skutečnosti, že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. 
Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti s provedením díla. 

8.    Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy zajistit prostřednictvím svého pracovníka dozor během a 
po skončení případných svářecích prací. 

 

Poučení o zpracování osobních údajů: Český metrologický institut tímto informuje, že jako správce zpracovává 

osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy. Bližší informace jsou 

uvedeny v Zásadách na webové stránce https://www.cmi.cz/gdpr. 

Závěrečná ustanovení: 

K platnému uzavření smlouvy dojde bezvýhradnou písemnou akceptací návrhu smlouvy dodavatelem (viz níže) a jejím 

doručením navrhovateli. V případě akceptace návrhu smlouvy s připomínkami ze strany dodavatele vznikne smlouva až 

po následném písemném odsouhlasení (akceptaci) těchto připomínek ze strany objednatele. Bez následného schválení 

případných připomínek k návrhu smlouvy smlouva nevznikne. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy-objednávky v plném rozsahu v Registru smluv ČR. 

 

Za objednatele: 

 

  

 ……………………………………………………….. 

 Ing. Dalibor Täuber 

https://www.cmi.cz/gdpr


 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

4/14 

 Vedoucí referátu správy majetku 
 
 

 

Za dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………….……. 

    Ing. Allan Jaroš 

             Jednatel LAKA CZ, s.r.o. 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: cenová nabídka 
 
 
 
 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

5/14 

 
 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

6/14 

 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

7/14 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

8/14 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

9/14 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

10/14 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

11/14 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

12/14 

 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

13/14 

 
 



 

Český metrologický institut 
OI Brno 

Okružní 31, 638 00, Brno 

 

 

       
 

Český metrologický institut Sídlo:  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 
ve znění RM č.17/2021 ze dne 9.12.2021   

14/14 

Příloha č. 2: časový harmonogram prací 
 

 


